ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                            от 20 апреля 1995 г. N 368

                                    г. Москва

                О Федеральной программе модернизации Единой системы

               организации воздушного движения Российской Федерации

                              на период до 2005 года

             В целях модернизации  Единой  системы  организации  воздушного

        движения  Российской  Федерации  и  обеспечения необходимого уровня

        безопасности  полетов  воздушных  судов  Правительство   Российской

        Федерации  п о с т а н о в л я е т:

             1. Утвердить    представленную    Министерством     транспорта

        Российской  Федерации,  Министерством обороны Российской Федерации,

        Государственным  комитетом  Российской   Федерации   по   оборонным

        отраслям  промышленности  согласованную  с  Министерством экономики

        Российской Федерации и Министерством финансов Российской  Федерации

        Федеральную   программу  модернизации  Единой  системы  организации

        воздушного движения Российской Федерации на  период  до  2005  года

        (далее именуется - Программа).

             2. Установить,   что   мероприятия   Программы,    реализуемые

        Министерством  транспорта  Российской  Федерации,  финансируются  в

        основном  за  счет   средств,   получаемых   за   аэронавигационное

        обслуживание воздушных судов.

             3. Министерству экономики Российской Федерации:

             в соответствии  с  Федеральным  законом "О поставках продукции

        для федеральных государственных нужд" включить Программу в перечень

        федеральных целевых программ;

             мероприятия Программы  по  реализации  специальных  требований

        Министерства   обороны   Российской  Федерации  включать  отдельной

        позицией в государственный оборонный заказ;

             ежегодно в     установленном     порядке    уточнять    объемы

        финансирования Программы из средств федерального бюджета.

             4. Учитывая целевое назначение товаров, ввозимых на таможенную

        территорию   Российской    Федерации    для    проведения    работ,

        предусмотренных  Программой,  считать необходимым применение к этим

        товарам положений пункта "а" статьи 35 Закона Российской  Федерации

        "О таможенном тарифе".

             Перечень указанных   товаров   представляется    Министерством

        транспорта   Российской   Федерации  в  Государственный  таможенный

        комитет Российской Федерации.

             Председатель Правительства

             Российской Федерации                            В. Черномырдин